Vicarius. D. Antonius Giannassis. 

213.

6) 1854, septiembre, 22. Pamplona.

Súplica del obispo Severo Leonardo Andriani al Papa disculpándose por no 
poder acudir a Roma a realizar personalmente la visita «ad limina». Le suplica 
absolución por cumplir fuera de plazo y que sea admitido su procurador Félix 
Giannalli.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 B. Bifolio (s.f.). Italiano. 
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina...», 

p. 421. 

Beatissimo Padre.
Il vescovo di Pamplona non potendo recarsi in Roma per visitare li Sacri Limini 

in adempimento del decorso quadriennio 67 e presentare la relazione, ha deputato in suo 
procuratore il licenciato D. Felice Giannelli, supplica la Santità Vostra ad ammettere il 
detto procuratore e si come non ha adempiuto a tali suoi doveri nel decorso del detto 
quadrienio implora della Santità Vostra una benigna assoluzione. Che.
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[Al dorso:] Pampilonen. V. SS. LL. 
8710. 
Ex audientia Sanctissimi die 22 septembris 1854. Praevia absolutione.
Sanctissimus annuit pro praeterito 67 quatriennio.
Cum relatio430 limina.
Data fuit attestatio pro 67 quadriennio die 20 decembris 1853 expirato.

214.

7) 1854, septiembre, 22. Roma. 

Respuesta de la Sagrada Congregación del Concilio al obispo Severo Leo-
nardo Andriani, informándole de la realización de los actos de la visita «ad limina» 
del cuadrienio 67 por medio de su procurador Félix Giannelli. 

ADP. Caja 209/8, Visitas ad limina. Bifolio (s.f.). Latín. 
ASV. S. Congr. Concl. Parva Regesta. VV. SS. LL. Attestati, nº 10, Regestum Visit. Sac. 

Lim. Ab anno 1854-1874. Latín431.

Perillustris ac reverendisime domine uti fratre.
Precibus Ampl. Tuae benigne annuens santissimus dominus noster facultutem 

impertitus esse ejus confessano illam absolvendi a censuris et poenis incursis tum ob 
non adinpletum visitationem sacrorum liminum quam ob non transmissam relationem 
status suae ecclesiae praefixo termino, panique benignitate eudem Sanctitus Sua admisit 
ad sacra limina visitanda pro praeterito 67 quadriennio di 20 decembris elapsi anni 1853 
expirato, sacerdotem Felicem Giannelli procuratorem ab Amplitudine Tua constitutum, 
qui quidem procurator beatorum Petri et Pauli apostolorum basilicas pie ac devote vene-
ratur est, hodierni status praedictae suae ecclesiae relationem scripto exhibuit in S. Con-
gregatione Concilii, in qua cum primum poterit, proponetur et responsum in tempore 
dabitur eidem Amplitudini Tuae, cui nos interim fausta omnia precamur ad Domino.

Amplitudinis Tuae.
Romae, 22 septembris 1854.
Uti frater studiosus.
M. Card. Cagiano, praefecto.
Q. Quaglia, secretarius.

430 Tachado pro 67.
431 En este libro se anotó: Die 22 september 1854, Pampilonen. praevia absolutione Sanctissimus 

annuit pro praeterito 67 quadriennio. 
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215.

8) 1855, julio, 19. Roma.

Respuesta de la Sagrada Congregación del Concilio a la relación enviada 
por el obispo de Pamplona Severo Leonardo Andriani.

ADP. Caja 209/8, Visitas ad limina. Bifolio (s.f). Latín. 
ASV. Congr. Concilio, Libri Litter. Visit. SS. Liminum, vol. 41 (1855-1858), fols. 

129-131. 
ASV. S. Congr. Concili. Parva Regesta. VV. SS. LL. Risposte, nº 3. Latín432.

Perillustris ac reverendisime domine uti fratre.
Devotum obsequium quo Apostolicam Sedem prosequeris ejusque mandata, 

apprime demonstrat accurata diligentia, qua unoquolibet recurrente triennio statum 
Pampilonensis ecclesiae huic Sacrae Congregationi Tridentini juris interpreti ac vindici 
exponis. Quanta vero sit sollicitudo pastoralis, qua gregem tuae custodiae creditum tue-
ris ac servare pergis in tanto istic rerum sacrarum discrimine, satis superque innotescit 
ex iis, quae ab Amplitudine Tua in tuis litteris enarrantur.

Da operam collatis una cum apostolico negotiorum ecclesiasticorum gestore 
consiliis ut controversia definiatur in qua agitur, an cathedralis ecclesia saecularis vel 
regularis censenda sit; ea nempe de causa ut canonicatus qui vacant (idque dictum volu-
mus de canonicatitubus item vacantibus ecclesiae Roscidae Vallis) suo rectore donentur. 
Idem die de alia quaestione ad quemnam ius praesentandi devolutum sit in iis beneficiis 
ad quire antea regulares modo extincti nominabant 

Bene prafecto feliciterque accidit, quod in domo in qua D. Ignatiis natus est, co-
llegium societatis Jesu constitutum fuerit. Pamplona multis certe nominibus est insignis, 
at vero insignissima habenda est, quod tantum virum in lucem ediderit, ex quo ea bene-
merententissima erga ecclesiam sodalitas ortum ducit. Ultinam valida sanctissimi illius 
viri deprecatione Deus exoraturs sereniores aliquando dies super istis locis oviri faciat. 

Magnis laudibus digna sunt studiatum ab Amplitudine Tua, tum ab iis viris per 
te deputatis adhibita, ut bona detegantur ad ecclesiam pertinentia quae in oblisionem 
fortasse ceciderant. 

Synodi dioecesanae defectui supplendum cura iis rationibus, quas innuit Ben. 
XIV in Syn. Dioec. Lib. 1, Cap. 2. n. 5433.

Tecum una ingemiscit Sacra Congretatio populi mores in deterius delapsos; 
eoque magis, quod tristiora ad eos emendandos ac antea tempora supervenere valde lau-
dati sunt conatus ab Amplitune Tua una cum aliquibus aliis episcopis Matriti suscepti, ut 
concordati cum Apostolica Sede insti fidelem executionem urgeretis.